
 1

Přijatá usnesení z 1. Rady města Rousínova 
konané dne 10. ledna 2018 

 
 
Usnesení 01/01/18R: RM schvaluje pořízení nového mycího stroje podlah CT46 do sportovní haly 
od firmy Fispo Clean, Zamarovská 56/117, 911 05, Zamarovce, IČ: 363 01 035 Pobočka Brno za cenu 
97 756,- Kč včetně DPH. Financování bude z investičního fondu MS. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 01/02/18R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy – převod stavby „Prodloužení vodovodního řadu 
a přípojka vody, Rousínov, KN 811/4“ na pozemcích p.č. 831/1 a p.č. 836/1 k.ú. Rousínov u Vyškova, 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník stavby a prodávající p. Z. S., p. Š. S. Kupující Město Rousínov. Kupní cena 100,- Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 01/03/18R: RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje pozemku p.č. 652/2 lesní 
pozemek o výměře 6 492 m² k.ú. Královopolské Vážany, zapsaného v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec 
Rousínov a k.ú. Královopolské Vážany – z majetku města. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 01/04/18R: RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje částí pozemků, a to: 
pozemek p.č. 1891/4 ostatní plocha o výměře 16 m², 
pozemek p.č. 1891/1 ostatní plocha o výměře 111 m², 
oba k.ú. Čechyně, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Čechyně. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 01/05/18R: RM pověřuje starostu města k jednání se společností VAK Vyškov, a.s. ve 
věci majetku vedeného na účtu nedokončených staveb „Odkanalizování m.č. Vítovice“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 01/06/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Novostavba RD 
Nadporučíka Krále 771/2, Slavíkovice, 683 01 Rousínov“, pro stavebníka: O. T. na pozemku p.č. 
2170/1, k.ú. Rousínov u Vyškova, dle projektové dokumentace vypracované Ing. Martinem Srbou 
Ph.D., Lipůvka 399, 679 22 Lipůvka. Stavba se nachází dle ÚP v ploše SV. Jedná se o novostavbu 
jednopodlažního rodinného domu v řadové zástavbě. Součástí projektu je nově navržená přípojka 
vody. Připojení splaškové kanalizace, plynu a el. energie je stávající. Sjezd na pozemek a oplocení 
jsou stávající. Dešťové vody budou svedeny a jímány na pozemku investora. Rodinný dům má objem 
dvou do sebe zasazených kvádrů s mírnými sedlovými střechami. Povrchová úprava střešního pláště 
je z falcované plechové pozinkované krytiny v šedé barvě. Parkování je řešeno ve dvorní části 
objektu s kapacitou 4 parkovacích míst. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 01/07/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Změna užívání kanceláří 
na byty, Sušilovo nám. 49/27, 683 01 Rousínov, p. č. 745, k.ú. Rousínov“, dle projektové 
dokumentace vypracované Ing. Romanou Řičánkovou pro investora: Ĺ. H. a ROMAFLOW s.r.o., 
Mlékařská 846/1, 683 01 Rousínov. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 01/08/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavební akce: „Habrovany, 
kabel NN rekreace Berets“, pro investora E.ON Distribuce a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 379 49 České 



 2

Budějovice, dle projektové dokumentace vypracované společností ELING CZ s.r.o., Hrozňatova 
3939/25a, 615 00 Brno. Jedná se o kabelovou přípojku NN v délce cca 184 m. Z kabelové skříně 
SS200 (projektované v rámci stavby „Habrovany, kabel NN rekreace Klement“) na hranici pozemku 
p.č. 1810 k.ú. Habrovany bude vyveden nový kabel, který bude uložen podél místní příjezdové cesty 
na pozemcích p.č. 2226 a 2692 k.ú. Čechyně a ukončen v nové kabelové skříni, umístěné na hranici 
pozemků p.č. 1825 a 1826/2. Stavbou nebudou dotčeny pozemky v majetku Města Rousínova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 01/09/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavební akce: „Prodloužení 
vodovodního a kanalizačního řadu“ pro investora: M. S. na pozemcích p.č. 2348/1, 2347/1, 2168 a 
2169, které jsou ve vlastnictví města Rousínova, dle PD vypracované Bc. Tomášem Poláčkem, 
Trpínky 480/5, 682 01 Vyškov. Vodovodní řad a splašková kanalizace budou vedeny souběžně 
v komunikaci k plánovanému RD, na pozemku p.č. 2356/4 – zahrada, který je ve vlastnictví 
investora. Prodloužení vodovodního řadu bude zhotoveno z potrubí PE100, DN 80 v délce cca 105 
m a bude ukončeno před pozemkem investora v úrovni plánované přípojky k RD. Prodloužení řadu 
splaškové kanalizace bude provedeno z plastového potrubí PP DN 250 SN 12, v délce cca 100 m a 
bude ukončeno v nově navržené šachtě DN1000. Na splaškové kanalizaci jsou navrženy tři revizní 
šachty z betonových prefabrikovaných dílců DN1000, které budou zakryty litinovými šachtovými 
poklopy určenými k pojezdu. V dané lokalitě je naplánované vedení veřejného osvětlení. Podmínkou 
souhlasu je, že žadatel zajistí koordinaci situování uložení prodloužení řadů s plánovanou 
projektovou dokumentací veřejného osvětlení města Rousínova. Dotčené pozemky budou po 
realizaci stavby uvedeny do původního stavu nákladem stavebníka. Stavebník je povinen provádět 
zapravovaní povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o právu provést stavbu a smlouva 
o budoucí smlouvě kupní. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 01/10/18R: RM neschvaluje žádost p. E. P. na realizaci elektrického zvonění v kapli 
v Kroužku. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 01/11/18R: RM bere na vědomí zápis z jednání komise ŽP dne 18. 12. 2017. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 01/12/18R: RM schvaluje Provozní řád cyklistické stezky s názvem „Společná stezka 
pro chodce a cyklisty Slavíkovice – část D“ 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 01/13/18R: RM pověřuje Městské služby Rousínov, p. o., Sušilovo náměstí 422/46, 
683 01 Rousínov, IČ: 48838594 správou a údržbou díla „Společná stezka pro chodce a cyklisty 
Slavíkovice – část D“ v souladu se schváleným Provozním řádem cyklostezky. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 01/14/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Kr. Vážany, úprava DS 
nepřístupné kabel. NN“ pro stavebníka: společnost E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, dle projektové dokumentace zpracované společností PK Elektro s.r.o., 
Hádecká 180/21, 614 00 Brno. Stavbou budou dotčeny pozemky p.č. 167, 131/6, 172/2, 131/14, 
131/5, 151/1, k.ú. Královopolské Vážany, které jsou v majetku Města Rousínova. Jedná se o přeložku 
vedení NN z pozemků v soukromém vlastnictví na pozemky ve vlastnictví města Rousínova. 
Předmětem řešení stavby je propojení stávajících kabelů na nové, které budou uloženy podél místní 
cesty. Jeden kabel bude ukončen ve stávající SS100 na hranici p.č. 166/1, druhý kabel povede do 
nově zhotovené skříně SD422. Podmínkou souhlasu je nutnost koordinace s projektovou 
dokumentací: „Město Rousínov - Komunikace Kr. Vážany“, zpracovatel: Ing. Filip Haška, 
Jungmannova 74, 666 01 Tišnov. Bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 



 3

Usnesení 01/15/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Novostavba rodinného 
domu“, na pozemcích p.č. 924 a 925, k.ú. Rousínov u Vyškova, které jsou ve vlastnictví žadatelky 
H. S. na základě PD vypracované Ing. Veronikou Dierzé. Stavba se nachází dle ÚP v ploše SC. 
Jedná se o novostavbu jednopodlažního, nepodsklepeného rodinného domu s půdním prostorem 
v řadové zástavbě. Střešní konstrukce je sedlová s krytinou v barvě černé. Parkování je umožněno 
před objektem garáže, která je ve vlastnictví žadatelky. Novostavba bude napojena přípojkami na 
veřejný vodovod, jednotnou kanalizaci a NN. Dešťové vody z uliční části budou svedeny do jednotné 
kanalizace, z dvorní části budou svedeny do záchytné nádrže a následně využity na pozemku 
investora. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 01/16/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Přístavba a stavební 
úpravy rodinného domu“ na pozemcích p.č. 1206 a 1207 k.ú. Rousínov u Vyškova, pro stavebníka: 
M. K. dle projektové dokumentace vypracované Ing. Annou Brunclíkovou, Rybníček 28, 682 01 
Vyškov. Předmětem projektové dokumentace jsou stavební úpravy a rozšíření stávajícího rodinného 
domu. Jedná se nepodsklepený přízemní rodinný dům se sedlovou střechou a využitým podkrovím. 
Maximální výška hřebene je 7,8 m, sklon střechy je 38˚. Střešní krytina bude z pálených tašek 
v červenohnědé barvě. RD bude nově napojen na vodovodní řad a splaškovou kanalizaci. Přípojka 
NN, plynu a vjezd je stávající. Parkovací stání pro osobní automobil je v garáži rodinného domu a 
další je možné na vjezdu. Dešťové vody budou likvidovány vsakem na pozemku stavebníka. 
Podmínkou souhlasu je dodržení ČSN 83 9061 – Ochrana stromů, porostů a vegetačních plocha při 
stavebních pracích, z důvodu těsné blízkosti stromu - lípy. Úprava vjezdu bude provedena 
zatravňovacími dlaždicemi. Při realizaci přípojek budou výkopové práce prováděny ručně. Bude 
provedena ochrana kmene stromu. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 01/17/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Vítovice, kabel NN pro 
RD p. H.“ pro stavebníka: společnost E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, dle projektové dokumentace zpracované Radimem Pavlůskem, ADITIS s.r.o., Rokytova 
2667/20, 615 00 Brno. Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 277 – ostatní plocha, ostatní komunikace,  
k.ú. Vítovice, který je v majetku města Rousínova. Předmětem stavby je pokládka zemního 
kabelového vedení NN v místní části Vítovice. Jedná se o připojení nového odběrného místa. 
Na pozemku p.č. 277, v místě plánovaného vjezdu, bude kabel uložen v chráničce. Po ukončení prací 
bude pozemek dotčený stavbou uveden do původního stavu nákladem stavebníka. Stavebník je 
povinen provádět zapravovaní povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 01/18/18R: RM jmenuje členy hodnotící komise podlimitní veřejné zakázky zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení na služby s názvem „Založení ÚSES – LBK 2, k.ú. Kroužek“: 
Ing. Jiří Lukášek, Ing. Marie Straková, Ph. D., Lukáš Kmenta, náhradníci jsou Zdeněk Šedý, 
Ing. Dana Doležalová, František Brtník. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 01/19/18R: RM ukládá tajemníkovi MěÚ odeslat žádost zastupitelům města o zaslání 
návrhu na kandidáty společně s jejich souhlasem se schválením na přísedící Okresního soudu 
ve Vyškově a tento návrh předložit ke schválení na nejbližším jednání ZM. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 01/20/18R: RM bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru dne 8. 1. 2018. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 

  Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


